
N°4 bis

BULLETIN D’INFORMATIONBULLETIN D’INFORMATION
ET RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFSET RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

DE LA PREFECTURE DE LA MARNEDE LA PREFECTURE DE LA MARNE

du 13 avril 2018

AVIS ET PUBLICATION :

 DELEGATIONS DE SIGNATURE DU PREFET / SUBDELEGATIONS DE SIGNATURE DES CHEFS DE SERVICE DE L’ETAT
 PREFECTURE :

- Direction des ressources humaines et des moyens
- Centre d’expertise et de ressources titres

 SOUS-PREFECTURES
 SERVICES DECONCENTRES
 DIVERS

Ce  recueil  est  consultable  à  la  préfecture  de  la  Marne,  1,  rue  de  Jessaint  51000  Châlons  en
Champagne et dans les trois sous-préfectures (Reims, Epernay et Vitry-le-François), ainsi que sur le
site internet de la préfecture www.marne.gouv.fr (rubrique – Publications).

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 1 -



SOMMAIRE

Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service de l’Etat

- Arrêté n°2018 DRIEE Idf n°013 du 10 avril 2018 portant subdélégation de signature.
- Arrêtés du 11 avril 2018 du Tribunal Administratif de châlons en Champagne portant subdélégation de signature.

PREFECTURE DE LA MARNE

Direction des ressources humaines et des moyens p 12

- Avenant n°2, du 2 avril 2018, à la convention de délégation de gestion entre le Préfet des Ardennes et le Préfet de la Marne et son annexe. 

SOUS-PREFECTURES

Sous-Préfecture d’Epernay p 16

- Arrêté du 6 avril 2018 autorisant la circulation d’un petit train routier touristique à Épernay.

Sous-Préfecture de Vitry-le-François p 21

- Arrêté du 3 avril 2018 portant agrément de M. Maxence LAURENT en qualité de garde-chasse particulier.
- Arrêté du 28 mars 2018 portant renouvellement d’agrément de M. Daniel DEVER en qualité de garde-pêche particulier.
- Arrêté du 3 avril 2018 portant renouvellement d’agrément de M. Yannick LEFEVRE en qualité de garde-pêche particulier.
- Arrêté du 23 mars 2018 portant  agrément de M. Vincent CHAMPION en qualité de garde particulier.

SERVICES DECONCENTRES

Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé 
Grand Est p 29

- Arrêté du 5 avril 2018 déclarant l’insalubrité remédiable du logement situé au 1 er étage, première porte à gauche sis 5 ruelle aux Anes à Montmirail
et ses annexes.
- Arrêté du 5 avril 2018 déclarant l’insalubrité remédiable du logement situé 26 bis rue Jeanne d’arc à Montmirail et ses annexes.

Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des 
populations de la Marne (D.D.C.S.P.P.) p 49

- Arrêté du 9 avril 2018 portant autorisation de créer un centre d’hébergement provisoire (CPH) à compter du 1er octobre 2018.

Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) p 51

- Extrait en date du 9 avril 2018 portant prolongation de la concession de mines d’hydrocarbures conventionnels liquides ou gazeux, dite « concession
de Fontaine-au-Bron », aux sociétés Géopétrol et IPC Petroleum, conjointes et solidaires.
- Arrêté du  10 avril 2018 portant prorogation de 24 mois du délai d’achèvement des travaux au Foyer Remois concernant les logements Plus à
Jonchery sur Vesle.
- Arrêté du 11 avril 2018 mettant en demeure la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der de réaliser les opérations nécessaires à la
mise en conformité du système d’assainissement collectif de la commune de Blaise sous Arzillières.
- Autorisation exceptionnelle, du 12 avril 2018, d’exposition de spécimens naturalisés d’espèces animales non domestiques.
 

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 2 -



DIVERS

 Agence régionale de santé p 57

- Arrêté ARS n°2018-1253 en date du 6 avril 2018 portant délégation de signature aux directeurs généraux délégués et aux délégués départementaux
de l’ARS Grand Est.
- Arrêté n°2018-1252 du 6 avril 2018 portant délégation de signature aux directeurs, chef de cabinet, secrétaire général et agent comptable de l’ARS
Grand Est.

 Centre hospitalier universitaire de Reims p 88

- Arrêtés du 1er janvier 2018 portant attribution de compétences et délégation de signature.
- Décision du 20 mars 2018 portant composition nominative du comité des usagers.
- Avis de concours externe sur titre du 10 avril 2018 pour l’accès au corps d’animateur principal de 2ème classe de la fonction publique hospitalière au
CHU de Reims.
- Avis de concours sur titre du 10 avril 2018 pour l’accès au corps de conducteur ambulancier de la fonction publique hospitalière au CHU de Reims.

 D  irection générale des douanes et droits indirects p 101

- Décision du 3 avril 2018 prononçant la fermeture définitive d’un débit de tabac ordinaire permanent dans le département de la Marne à Couvrot.

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 3 -



Délégations de signature du préfet / Subdélégations des chefs de service de l’Etat

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 4 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 5 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 6 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 7 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 8 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 9 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 10 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 11 -



PREFECTURE DE LA MARNE

Direction des ressources humaines et des moyens 

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 12 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 13 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 14 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 15 -



SOUS-PREFECTURES

Sous-Préfecture d’Epernay

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 16 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 17 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 18 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 19 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 20 -



Sous-Préfecture de Vitry le François

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 21 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 22 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 23 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 24 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 25 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 26 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 27 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 28 -



SERVICES DECONCENTRES

Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé Grand Est

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 29 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 30 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 31 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 32 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 33 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 34 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 35 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 36 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 37 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 38 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 39 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 40 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 41 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 42 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 43 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 44 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 45 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 46 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 47 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 48 -



DDCSPP

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 49 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 50 -



DDT

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 51 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 52 -



Direction départementale 
des territoires de la Marne
Service Environnement, Eau,
Préservation des Ressources

N°  25 -2018-MED

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

mettant en demeure la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der de réaliser les opérations nécessaires à la mise en conformité du système
d’assainissement collectif de la commune de Blaise sous Arzillières

Vu la directive européenne n°91/271/CEE du 21 mai 1991 modifiée relative au traitement des eaux résiduaires urbaines ;

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L171-6, L171-7, L171-8, L173-1, L211-1 et L216-1 ; 

Vu la nomenclature des installations ouvrages, travaux et activités soumis à autorisation  ou déclaration en application des articles L214-1 à L214-6 du code de
l’environnement ;

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L2224-7 à L2224-12 et R2224-6 à R2224-16 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  du  21  juillet  2015  relatif  aux  systèmes  d’assainissement  collectif  et  aux  installations  d’assainissement  non  collectif,  à  l’exception  des
installations d’assainissement non collectif recevant une charge brute de pollution organique inférieure ou égale à 1,2kg/j de DBO5 modifié par l’arrêté ministériel du
24 août 2017 ;

Vu le schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Seine-Normandie approuvé par le préfet coordonnateur de bassin le 1er décembre 2015 ;

Vu l’arrêté préfectoral du 3 septembre 1964 autorisant le rejet de la station de traitement des eaux usées de la commune de Blaise sous Arzillières dans le ruisseau du
« Cavé » ;

Vu le rapport de manquement administratif du 21 décembre 2016 relatif à la non-conformité 2015 du système d’assainissement de Blaise sous Arzillières ;

Vu l’absence de réponse de la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der au rapport de manquement administratif susvisé

Vu le rapport de manquement administratif du 15 décembre 2016 relatif à un contrôle du système d’assainissement de Blaise sous Arzillières réalisé le 15 et 16 juin
2016 ;

Vu la lettre de réponse de la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der, du 17 janvier 2017, au rapport de manquement administratif susvisé ;
Vu le rapport de manquement administratif du 18 juillet 2017 relatif à la non-conformité 2016 du système d’assainissement de Blaise sous Arzillières ;

Vu la lettre de réponse de la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der, du 24 août 2017, au rapport de manquement administratif susvisé ;

Vu le projet d’arrêté préfectoral de mise en demeure, notifié le 26 décembre 2017, pour observations sous un délai de 15 jours à la communauté de communes de 
Vitry, Champagne et Der ;

Vu le courrier de réponse de la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der reçu le 12 février 2018 ;

Considérant que le système d’assainissement collectif de Blaise sous Arzillières ainsi que ses rejets dans le ru les recevant doivent être compatibles avec les objectifs et
les dispositions du schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Seine-Normandie notamment : 

– l’atteinte du bon état écologique de la masse d’eau « L'Isson de sa source au confluent de la Marne » ;
– Disposition D1.1. Adapter les rejets issus des collectivités ;
– Disposition D1.2. Maintenir le bon fonctionnement du patrimoine existant des collectivités au regard des objectifs de bon état ;
– Disposition D1.6. Améliorer la collecte des eaux usées « […] mette en place un programme de travaux pour y remédier, notamment […] la réduction des eaux
parasites[…] » ;
– Orientation 2 - Maîtriser les rejets par temps de pluie en milieu urbain. ;

Considérant que les systèmes d’assainissement doivent être dimensionnés exploités, entretenus et réhabilités conformément  à l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015
relatif aux systèmes d’assainissement collectif et aux installations d’assainissement non collectif, à l’exception des installations d’assainissement non collectif recevant
une charge brute de pollution organique inférieure ou égale à 1,2kg/j de DBO5 modifié par l’arrêté ministériel du 24 août 2017 ; 

Considérant  que les constats  lors du contrôle,  réalisé le 15 juin  2016,  et lors de l’évaluation  des conformités  annuelles constituent  des manquements  à  l’arrêté
préfectoral du 3 septembre 1964 relatif à la station de traitement des eaux usées de la commune de Blaise sous Arzillières et à l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015
relatif aux systèmes d’assainissement collectif et aux installations d’assainissement non collectif, à l’exception des installations d’assainissement non collectif recevant
une charge brute de pollution organique inférieure ou égale à 1,2kg/j de DBO5 modifié par l’arrêté ministériel du 24 août 2017 :

– le déversoir d’orage situé en entrée de station déverse fréquemment des matières solides dans le milieu naturel ;
– la présence de quantités importantes de matières en suspension et d’une forte eutrophisation dans le ru au droit du rejet de la station accompagné de fortes
mauvaises odeurs attestant des rejets d’eaux usées non traitées ;
– les objectifs de rejet ne sont pas respectés pour l’année 2015 ;
– le réseau collecte des volumes d’eaux claires parasites importants ;
– le taux de collecte, par temps sec, est anormalement faible par rapport à la population raccordée ;

Considérant que ce système d’assainissement a été déclaré non conforme pour les années 2015 et 2016 au titre de la directive européenne n°91/271/CEE du 21 mai
1991 modifiée relative au traitement des eaux résiduaires urbaines et de l’arrêté préfectoral du 3 septembre 1964 relatif à la station de traitement des eaux usées de la
commune de Blaise sous Arzillières ;

Considérant  que le maître d’ouvrage n’a pas réalisé,  suivant  une fréquence n’excédant  pas dix ans, un diagnostic du système d’assainissement  des eaux usées
conformément l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 relatif aux systèmes d’assainissement collectif et aux installations d’assainissement non collectif, à l’exception des
installations d’assainissement non collectif recevant une charge brute de pollution organique inférieure ou égale à 1,2kg/j de DBO5 modifié par l’arrêté ministériel du
24 août 2017 ;

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 53 -



Considérant que les courriers du maître d’ouvrage du 17 janvier et 24 août 2017 n’apportent pas de réponse en terme de diagnostic et de travaux envisagés afin de
répondre aux manquements constatés sur le système d’assainissement ;

Considérant qu’il y a lieu conformément à l’article L. 171-8 du code l’environnement de mettre en demeure la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der
de respecter les prescriptions prévues par les actes susmentionnés.

Sur proposition du Directeur départemental des territoires de la Marne,

ARRETE

Article 1 : objet

La communauté de communes de Vitry, Champagne et Der est tenue pour le système d’assainissement collectif de Blaise sous Arzillières de le :
– mettre en conformité avec les prescriptions de l’arrêté ministériel du 21 juillet 2015 susvisés ;
– rendre compatible avec les dispositions du schéma directeur d’aménagement et de gestion des eaux du bassin Seine-Normandie et l’objectif de l’atteinte du bon état
des masses d’eau.

Pour cela, elle est mise en demeure d’exécuter les actions suivantes :

1. Avant le 1er juillet 2018, transmettre au service chargé de la police de l’eau de la D.D.T de la Marne , une copie de   l’ordre de service de démarrage pour les
études de mise en conformité du système d’assainissement collectif de la commune de Blaise sous Arzillières (diagnostics du réseau, de la station de
traitement et programme de travaux) ;

2. Avant le 1er novembre 2018, correspondant à un délai de plus de deux ans depuis le contrôle inopiné, remettre en état le ru au droit du rejet du système
d’assainissement selon les prescriptions de l’agence française pour la biodiversité et du service chargé de la police de l’eau de la direction départementale
du territoire de la Marne ;

3. Avant le 1er juillet 2019, transmettre au service chargé de la police de l’eau de la D.D.T de la Marne :
– une synthèse du rapport définitif des études de mise en conformité du système d'assainissement collectif de la commune accompagnée du programme de
travaux ;
– un dossier « loi sur l’eau » déclaré complet et régulier ;
– un échéancier approuvé par délibération communautaire et validé par la DDT 51 concernant les travaux de réhabilitation des réseaux et de la station
identifiés par le diagnostic ;

4. Avant le 1er octobre 2019, transmettre au service chargé de la police de l’eau de la Marne , une copie de l’ordre de service de démarrage des travaux de
mise en conformité du système d’assainissement collectif de la commune ;

Article 2 :
Aucune nouvelle charge de pollution organique supplémentaire ne pourra être collectée par le système d’assainissement de Blaise sous Arzillières jusqu’à sa mise en
conformité.
Article 3 :
Dans le cas où l’une des obligations prévues à l’article 1 ne serait pas satisfaite dans le délai prévu au même article, et indépendamment des poursuites pénales qui
pourraient  être  engagées,  la  communauté  de  communes  de  Vitry,  Champagne  et  Der s’expose  à  une  ou  plusieurs  des  mesures  et  sanctions  administratives,
conformément à l’article L. 171-8 du code de l’environnement.
Article 4 
Le présent arrêté sera notifié à la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der et sera publié au recueil des actes administratifs du département.
Article 5 
Le secrétaire général de la préfecture, le directeur départemental des territoires, le président de la communauté de communes de Vitry, Champagne et Der sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté.
Copie du présent arrêté sera adressée pour information :
- à madame la directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;
- à madame la sous-préfète de Vitry le François ;
- à monsieur le directeur territorial de l’agence de l’eau Seine Normandie ;
- à monsieur le chef du service départemental de l’agence française pour la biodiversité.

CHALONS EN CHAMPAGNE, le 11 avril 2018

Pour le préfet et par délégation,
le secrétaire général de la préfecture de la Marne

Original signé
Denis GAUDIN

Voies et délais de recours

La présente décision peut être déférée à la juridiction administrative compétente, le tribunal administratif de Châlons en Champagne par le maître d’ouvrage dans
un délai de deux mois qui suit la date de notification ou de publication du présent arrêté.
Dans le même délai de deux mois, le pétitionnaire peut présenter un recours administratif gracieux auprès du secrétaire général de la préfecture de la
Marne et hiérarchique auprès du préfet de la Marne. Le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois sur la demande de recours
administratif gracieux ou hiérarchique emporte décision implicite de rejet de cette demande conformément à l’article R. 421-2 du code de justice
administrative.

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 54 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 55 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 56 -



DIVERS

 Agence régionale de santé Grand Est

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 57 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 58 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 59 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 60 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 61 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 62 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 63 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 64 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 65 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 66 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 67 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 68 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 69 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 70 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 71 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 72 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 73 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 74 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 75 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 76 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 77 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 78 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 79 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 80 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 81 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 82 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 83 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 84 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 85 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 86 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 87 -



 Centre hospitalier universitaire de Reims

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 88 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 89 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 90 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 91 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 92 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 93 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 94 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 95 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 96 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 97 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 98 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 99 -



Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 100 -



   Direction générale des douanes et droits indirects

Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la Marne – N° 4 bis du 13 avril 2018 – Page 101 -


	N°4 bis
	du 13 avril 2018
	AVIS ET PUBLICATION :

	Direction des ressources humaines et des moyens p 12
	Sous-Préfecture d’Epernay p 16
	Sous-Préfecture de Vitry-le-François p 21
	Délégation territoriale de la Marne de l’Agence régionale de santé
	Grand Est p 29
	Direction départementale de la cohésion sociale et de la protection des populations de la Marne (D.D.C.S.P.P.) p 49
	Direction départementale des territoires de la Marne (D.D.T.) p 51

